令和 5年 2月 10日

特別養護老人ホーム きくがわ苑

入居者ご家族 各位

新型コロナウイルス感染症収束のお知らせ（第三報）

日頃より、当施設の運営につきまして、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。この度当施設で発生しました新型コロナウイルス感染症は 2月 3日をもって収

束いたしました。ご家族の皆様には多大なご迷惑ご心配をおかけしましたこと、深くお

詫び申し上げます。

1月 1日に入居者 1名のコロナ感染が確認された後、下関保健所と連携を取りながら

対策を講じて参りましたが、最終的に入居者 34名と職員 17名が感染しました。1月 23

日を最後に新たな発症はなく、感染者全員の健康観察期間が終了した翌日 2 月 3日に、

感染していない入居者 32名及び職員 26名に抗原検査を行いました。その結果全員の陰

性を確認し、保健所に報告の後、制限を解除しました。

感染された入居者の中には重症化された方もおられ、改めて新型コロナウイルスが高

齢者にとって重症化リスクが高い感染症だということを痛感いたしました。今後も引き

続き入居者及び職員の体調管理に努め、より一層の感染予防策に尽力して参りますので、

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、面会につきましては、2月 13日より窓越し面会を再開いたします。

ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わせください。

                    お問い合わせ先

特別養護老人ホーム きくがわ苑

                          担当：竹永、増野

                      電  話：０８３-２８７-１２２０

                      F A X：０８３-２８７-１２７０